
Questions Asked 
til ansøgere om 

det maritime MBA Legat 

ved Den Danske Maritime Fond 
 

Indledning: 

Den Danske Maritime Fond ønsker at bidrage til vækst og udvikling af dansk rederierhverv og 

Det Blå Danmark. Dette nye initiativ skal fremme og styrke Lederudviklingen og 

innovationskraften blandt motiverede og dygtige medarbejdere som har et internationalt potentiale 

branchen kan satse på. 

Den Danske Maritime Fond har besluttet at udbyde i alt 100 legater til MBA uddannelser fordelt 

over de næste 5 år (med ca. 20 om året). 

  

Hvem kan søge: 

Rederier og andre virksomheder i Det Blå Danmark der har talentfulde og initiativrige personer 

ansat der ønsker at dygtiggøre sig med en MBA. Fonden kan også søges om det maritime MBA 

Legat såfremt at man er uden ansættelsesforhold.  

 

Såfremt at medarbejderen/ansøger allerede ér påbegyndt en MBA uddannelse, forinden denne 

fond ansøges om legat, kan vi desværre ikke imødekomme ansøgningen. 

 

Der er ansøgningsformularer for hhv. personlige ansøgninger samt fra virksomheder der søger det 

maritime MBA Legat for en medarbejder. 

 

Krav til den studerende: 

Relevant uddannelsesbaggrund. 

Minimum 5 års relevant erhvervserfaring. 

Ledererfaring. 

 

Hvad kan der søges om: 

Det maritime MBA Legat dækker betaling af studieafgift og i særlige tilfælde kan Den Danske 

Maritime Fond ansøges om at støtte omkostninger til ophold, bøger, forsikring, rejseaktivitet etc. 

 

Hvornår kan der ansøges om det maritime MBA Legat: 

Den studerende skal have modtaget skriftlig bekræftelse på optagelse af MBA studie forinden 

Fonden ansøges om det maritime MBA legat. 

Ansøgningsfrist: Løbende. 

 

Hvilke uddannelsesinstitutioner kan vælges: 

Det er op til den studerende, i samråd med virksomheden, at vælge et relevant MBA Program, 

men kvaliteten skal være i orden og uddannelsesinstitutionen skal være akkrediteret. Fonden 

forbeholder sig ret til at kvalitetsgodkende det ønskede uddannelsessted. Vi har udarbejdet en 

”inspirationsliste” over forhåndsgodkendte uddannelsesinstitutioner (se link). 

 

Legatet kan søges til henholdsvis Full time MBA og Executive MBA (part time). 

 

Efter hvilke kriterier udvælges de rette kandidater til det maritime MBA Legat: 

Ved bedømmelsen lægges stor vægt på relevant erhvervs- og ledelseserfaring, udtalelser samt 

commitment fra virksomheden samt den studerendes begrundede motivation og drivkraft for at 

tage en MBA uddannelse. 

 



Den Danske Maritime Fond har udpeget et panel af fagligt og akademisk kyndige personer til at 

bistå Fonden med såvel godkendelse af uddannelsesinstitution som evaluering af ansøgningerne. 

 

Krav til gennemførelse af studiet: 

Fonden beder om kvartalsvise afrapporteringer om studieforløbet. 

 

Ved afbrydelse af ansættelsesforhold: 

Den Danske Maritime Fond skal straks meddeles ved ændringer i ansættelsesforholdet mellem 

virksomheden og den studerende. Fondens udbetalinger standser såfremt at ansættelsesforholdet 

opsiges af en af parterne. 

 

 

 

 

Den Danske Maritime Fond 


